

ZMLUVA O DIELO č. 2/2023

uzavretá v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1

Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ:** **OBEC KOTEŠOVÁ**
Sídlo: Kotešová 325, 013 61 Kotešová
Zastúpený: PhDr. Peter Mozolík, starosta obce
IČO: 00321389
DIČ: 2020626454
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s. Bytča
Číslo účtu: 1713166451/0200
IBAN: SK5202000000001713166451
Tel.: 041/5575843, 0903564311
Elektronická pošta: peter.mozolik@kotesova.info, starosta@kotesova.info
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 **Zhotoviteľ:** **DOSA Slovakia, s.r.o.,**
Sídlo: Predmier 425, 013 51 Predmier
IČO : 36 412 678
IČ DPH: SK2020109443
Zastúpený: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ
Bankové spojenie: VÚB, a.s.,
IBAN: SK18 0200 0000 0039 0301 3455
Osoby oprávnené jednať v :
-zmluvných veciach: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ
-realizačných veciach: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ
Telefón: 0911 126 911
Email: kostolna@dosadz.sk
Zapísaný v registri: OR OS ZA, odd.: Sro, vložka: 14316/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania, v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie s názvom zákazky „*Obnova miestnych komunikácií a vybudovanie chodníka*“ v zmysle projektovej dokumentácie a rozpočtu.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela spočívajúca v rekonštrukcii dvoch miestnych komunikácií a vybudovanie chodníka v lokalite Kotešová – Buková v zmysle PD a rozpočtu v obci Kotešová, bola zadaná výmera podľa finančných možností obce Kotešová, v rátane uskutočnenia všetkých ostatných prác v zmyslene jednotlivých rozpočtových položiek, ktoré sú súčasťou tejto výzvy ako príloha. Práce budú realizované na nasledovných parcelách: C-KN č. 1162/3, 1130/1, 1130/10, 1130/8, 1130/7, 1130/5, 1130/4, 1173/7, 875/63 (miestna komunikácia) a chodník v časti Kotešová – Buková na parcelách C-KN č. 2037/19 a 1190/35.
- 2.3 Miesto realizácie diela: **katastrálne územie obce Kotešová.**
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a Výzvy na predloženie ponúk zabezpečí realizáciu diela.

Článok 3 Čas plnenia

- 3.1 Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny realizácie:
 - odovzdanie staveniska – v lehote 10 dní odo dňa odoslania výzvy objednávateľom na prevzatie staveniska zhotoviteľovi,
 - začatie prác do 5 dní od prevzatia staveniska,
 - ukončenie prác do 31. 8. 2023
 - uvoľnenie staveniska do 5 dní po ukončení preberacieho konania k dielu.
- 3.2 Zmluvné termíny sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/spôsobené konaním zhotoviteľa.
- 3.3 Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 3.2.
- 3.4 Ak je zhotoviteľ v omeškaním s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1, má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.
- 3.5 V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa **zákona o VO**. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena je uvedená v členení:

4.1.1 Cena za miestnu komunikáciu Podbrvenie:

Cena bez DPH	42 864,15 eur
DPH	8 572,83 eur
Cena s DPH	51 436,98 eur

4.1.2 Cena za miestnu komunikáciu Záhumnie:

Cena bez DPH	9 822,41 eur
DPH	1 964,48 eur
Cena s DPH	11 786,89.eur

4.1.3 Cena za miestnu vybudovanie chodníka:

Cena bez DPH	23 362,33 eur
DPH	4 672,47 eur
Cena s DPH	28 034,80 eur

4.1.4 Celková cena za predmet diela:

Cena bez DPH	76 048,89 eur
DPH	15 209,78 eur
Cena s DPH	91 258,67 eur

(Slovom: deväťdesiatjedentisícdvestopäťdesiatosem eur)

- 4.2 K zmene ceny, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní, môže dôjsť výlučne v prípade:
- 4.2.1 zmeny sadzby DPH,
- 4.2.2 rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy týkajúce sa plochy v m² zo strany objednávateľa,
- 4.2.3 nevykonania niektorých prác, ak sa tieto podľa rozhodnutia objednávateľa ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.
- 4.3 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

Článok 5

Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe celkovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1 Faktúra bude vystavená po úspešnom preberacom konaní realizácie diela.
- 5.1.2 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek.
- 5.1.3 Splatnosť faktúr je 14 dní.
- 5.2 Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.2.1 V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, faktúra za dodávku bude uhradená do výšky 95 % fakturovanej ceny diela. Zvyšok fakturovanej ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov.
- 5.2.2 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2.3 Faktúru za vykonané dielo, zohľadňujúc bod 5.1.1 tejto zmluvy, predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela.

Článok 6 Dodacie podmienky

- 6.1 Zriadenie staveniska:
- 6.1.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškaní.
 - 6.1.2 Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 223/2001 Z. z. o odpadoch) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené.
 - 6.1.3 Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.2 Realizácia:
- 6.2.1 Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska.
 - 6.2.2 Vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.
 - 6.2.3 Zhotoviteľ uhradza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
 - 6.2.4 Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením.
 - 6.2.5 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
 - 6.2.6 Pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
 - 6.2.7 Po termíne odovzdania a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie väd a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení väd a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 5 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva.
 - 6.2.8 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, a technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
 - 6.2.9 Zhotoviteľ nevykoná zmeny plnenia podľa tejto zmluvy bez príkazu stavebného dozoru. Za zmenu plnenia podľa tejto zmluvy sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
 - 6.2.10 Materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť

dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže na odstránenie väd stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia väd zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou.

6.3 Odovzdanie:

- 6.3.1 Dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie.
- 6.3.2 Dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách.
- 6.3.3 Prevzatím ucelenej častí prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 6.3.4 Prevzatie predmetu diela alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
- 6.3.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie.
- 6.3.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy, resp. jeho časti.
- 6.3.7 Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť plnenia podľa tejto zmluvy, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť plnenia podľa tejto zmluvy, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená.
- 6.3.8 Zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
- 6.3.9 Ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení vytýkaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.
- 6.3.10 Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

6.4 Osobitné technické podmienky:

- 6.4.1 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. a zákona č. 264/1999 Z. z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou.
- 6.4.2 Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.
- 6.4.3 Nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Článok 7

Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7.2 Ak objednávateľ prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 7.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia podľa

tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.

- 7.4 Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku, že na plnenie zmluvy bude mať vlastnosti v zmysle projektu a bude použiteľné na predpokladaný účel po dobu minimálne 60 mesiacov.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvá v rámci na plnenie zmluvy sa zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1 Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **100,- Eur** za každý deň omeškania.
- 8.2 Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok objednávateľa na náhradu škody.

Článok 9

Ostatné práva a povinnosti

- 9.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 9.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

Článok 10

Subdodávateľ

- 10.1 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám.
- 10.2 Subdodávatelia zhotoviteľa musia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a majú oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávateľa do 5 kalendárnych dní preukázať splnenie podmienok podľa predchádzajúcej vety dokladmi v súlade so zákonom o VO.
- 10.4 Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa za predpokladu, že daný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a má oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný v lehote 5 kalendárnych dní od zmeny písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.
- 10.5 Údaje o subdodávateľovi:
- Názov, sídlo, IČO: BITUNOVA s.r.o., 30 228 247
 - Podiel zákazky: 0,3%
 - Predmet subdodávky: Postrek

- Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ing. Miroslav Šufliarsky, Skubínska cesta 66, 974 01 Banská Bystrica
- 10.6 Objednávateľ umožňuje, že náležité platby za stavebné práce uhradí priamo subdodávateľovi, ktorý uskutočnil stavebné práce, ak o to subdodávateľ požiada.
- 10.7 Spôsob platby subdodávateľovi bude vykonaný spôsobom uvedeným v bode 5.1, 5.2, 5.10 až 5.12 tejto zmluvy v rozsahu ceny položiek - rozpočtu (prílohy č. 1 zmluvy) za ukončené stavebné práce podľa predmetu a podielu uvedeného v bode 11.5 zmluvy.
- 10.8 Mechanizmus, ktorým umožňuje zhotoviteľovi namietat' voči nenáležitej platbe subdodávateľovi T.j. investor náležité platby za tovar, stavebné práce alebo služby uhradí priamo subdodávateľovi, ktorý dodal tovar, uskutočnil stavebné práce alebo poskytol služby dodávateľovi, ak o to subdodávateľ požiada.

Článok 11

Ukončenie zmluvy

- 11.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 11.2 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 11.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 11.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávatel'a a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásil, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 11.7 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

12. Objednávateľ obec Kotešová s úspešným uchádzačom uzatvorí Zmluvu o dielo v zmysle §-u 536, Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších noviel. Zmluva o dielo s úspešným uchádzačom bude podpísaná až po vykonaní procesu verejného obstarávania, kontroly verejného obstarávania a odsúhlasenia finančných prostriedkov z rozpočtu obce Kotešová na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Kotešovej dňa 19. 5. 2023. Obec Kotešová ako objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade finančnej tiesne ponížiť predmet zákazky a to o časť zákazky - celok podľa článku 4, bod 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 a 4.1.4, ak bude nepriaznivá finančná situácia a nebude možné v rozpočte obce Kotešová vykryť predmet plnenia tejto zákazky.
- 12.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 12.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ.

- 12.5 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 12.6 Táto zmluva nadobudne účinnosť až dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

Za zhotoviteľa : 22.05.2023



Ing. Juraj Kurtulík
konateľ

Za objednávateľa : 22.5.2023



PhDr., Mgr. Peter Mozolík
starosta

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritériá

Návrh uchádzača na plnenie kritériá

Názov zákazky: „Miestne komunikácie a výstavba chodníka“

Verejný obstarávateľ: Obec Kotešová, Kotešová 325, 013 61 Kotešová, IČO: 00321389

Uchádzač (názov, sídlo): DOSA Slovakia, s.r.o., Predmier 425, 013 51 Predmier

IČO: 36 412 678

Kontaktná osoba: Ing. Juraj Kurtulík

Tel.: 0911 126 911

Email: kostolna@dosadz.sk

Platca DPH: ~~ÁNO~~ – ~~NIE~~ (nehodia sa prečiarknite)

Ponukovú cenu je potrebné uviesť do nasledovnej tabuľky:

Poradové číslo	Stavebný objekt a ich časti	cena bez DPH [euro]	DPH 20% [euro]	cena s DPH [euro]
1	SO 01 - Miestna komunikácia Podbrvenie	42 864,15	8 572,83	51 436,98
2	SO 02 - Miestna komunikácia Záhumnie	9 822,41	1 964,48	11 786,89
2	SO 03 - Chodník Buková	23 362,33	4 672,47	28 034,80
Cena celkom vrátane DPH v mene Euro				91 258,67

V cenovej ponuke sú zahrnuté všetky náklady uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky.

Miesto: Predmier

Dátum: 11.4.2023

Oprávnená osoba za uchádzača:

DOSA Slovakia, s. r. o.
Predmier 425
013 51 Predmier
IČO: 36 412 678
IČ DPH: SK2020109443 

Ing. Juraj Kurtulík, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23_011
Stavba: Miestne komunikácie v obci Kotešová

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 28.3.2023

Objednávateľ:
Obec Kotešová

IČO: 00321389
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DOSA Slovakia, s.r.o.

IČO: 36412678
IČ DPH: SK2020109443

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			76 048,89
DPH	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 76 048,89	Výška dane 15 209,78
Cena s DPH v EUR			91 258,67

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.3.2023



Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

DOSA Slovakia, s. r. o.



Predmier 425
013 51 Predmier
IČO: 36 412 678

IČ DPH: SK2020109443

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23 011

Stavba: Miestne komunikácie v obci Kotešová

Miesto:

Dátum:

28.03.2023

Objednávateľ: Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		76 048,89	91 258,67
01	Miestna komunikácia Podbrvenie	42 864,15	51 436,98
02	Miestna komunikácia Záhumnie	9 822,41	11 786,89
03	Chodník Buková	23 362,33	28 034,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

01 - Miestna komunikácia Podbrvenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

28.03.2023

IČO:

00321389

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

42 864,15

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

42 864,15

20,00%

8 572,83

Cena s DPH

v EUR

51 436,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



22.5.2023

DOSA Slovakia, s. r. o.



Predmier 425

013 51 Predmier

IČO: 36 412 678

IČ DPH: SK2020109443 ©

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

01 - Miestna komunikácia Podbrvenie

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

42 864,15

HSV - Práce a dodávky HSV

42 864,15

1 - Zemné práce

3 779,88

5 - Komunikácie

38 067,50

8 - Rúrové vedenie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

133,95

99 - Presun hmôt HSV

882,82

ROZPOČET

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

01 - Miestna komunikácia Podbrvenie

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							42 864,15
D	HSV		Práce a dodávky HSV				42 864,15
D	1		Zemné práce				3 779,88
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	4,900	23,20	113,68
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	46,000	7,50	345,00
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	46,000	1,00	46,00
4	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	46,000	6,80	312,80
5	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	782,000	0,50	391,00
6	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	46,000	8,40	386,40
7	K	171101141.S	Oloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice	m ³	36,800	5,90	217,12
8	M	58341004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	73,600	13,30	978,88
9	K	171201201.S	Oloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	46,000	0,70	32,20
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	82,800	11,00	910,80
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	92,000	0,50	46,00
D	5		Komunikácie				38 067,50
12	K	566501111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,10 m ³ /m ²	m ²	1 455,200	4,60	6 693,92
13	K	572754119.R	Vyrovnanie povrchu doterajších podkladov a krytov asfaltovým betónom AC	t	34,400	130,20	4 478,88
14	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	1 423,000	18,90	26 894,70
D	8		Rúrové vedenie				0,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				133,95
15	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	3,000	12,90	38,70
16	M	59217000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	3,030	6,50	19,70
17	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	0,210	96,60	20,29
18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,103	15,50	17,10
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,060	0,40	8,82
20	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,103	5,10	5,63
21	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,103	21,50	23,71
D	99		Presun hmôt HSV				882,82
22	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	588,545	1,50	882,82

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

02 - Miestna komunikácia Záhumnie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

28.03.2023

IČO:

00321389

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 822,41

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

9 822,41

20,00%

1 964,48

Cena s DPH

v EUR

11 786,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



22.5.2023

DOSA Slovakia, s. r. o.

Predmier 425

013 51 Predmier

IČO: 36 412 678

IČ DPH: SK2020109443



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

02 - Miestna komunikácia Záhumnie

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 822,41

HSV - Práce a dodávky HSV

9 822,41

1 - Zemné práce

1 712,23

5 - Komunikácie

7 427,80

8 - Rúrové vedenie

108,40

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

384,15

99 - Presun hmôt HSV

189,83

ROZPOČET

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

02 - Miestna komunikácia Záhumnie

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 822,41
D	HSV		Práce a dodávky HSV				9 822,41
D	1		Zemné práce				1 712,23
1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	26,000	7,10	184,60
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	19,200	7,50	144,00
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	19,200	1,00	19,20
4	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,200	6,80	130,56
5	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	326,400	0,50	163,20
6	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	19,200	8,40	161,28
7	K	171101141.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice	m3	15,400	5,90	90,86
8	M	583410004300.S	<i>Štrkodrva frakcia 0-32 mm</i>	t	30,800	13,30	409,64
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,200	0,70	13,44
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	34,200	11,00	376,20
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	38,500	0,50	19,25
D	5		Komunikácie				7 427,80
12	K	566501111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,10 m3/m2	m2	251,600	4,60	1 157,36
13	K	572754119.R	Vyrovnanie povrchu doterajších podkladov a krytov asfaltovým betónom AC	t	6,200	130,20	807,24
14	K	572991239.R	Vyspravenie napojenia asfaltových vrstiev vozovky zálievkou alebo tesniacou bitumenovou páskou	m	13,000	5,90	76,70
15	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	285,000	18,90	5 386,50
D	8		Rúrové vedenie				108,40
16	K	899431111.S	Výšková úprava šupátka	ks	2,000	54,20	108,40
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				384,15
17	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 100 mm	m	13,000	4,50	58,50
18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,500	15,50	100,75
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	130,000	0,40	52,00
20	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,500	5,10	33,15
21	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,500	21,50	139,75
D	99		Presun hmôt HSV				189,83
22	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	126,553	1,50	189,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

03 - Chodník Buková

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

28.03.2023

IČO:

00321389

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 362,33

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	23 362,33	20,00%	4 672,47

Cena s DPH

v EUR

28 034,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.5.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

DOSA Slovakia, s. r. o.



Predmier 425
013 51 Predmier
IČO: 36 412 678
IČ DPH: SK2020109443

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

03 - Chodník Buková

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

23 362,33

HSV - Práce a dodávky HSV

23 362,33

1 - Zemné práce

4 837,35

5 - Komunikácie

11 492,43

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 352,81

99 - Presun hmôt HSV

679,74

ROZPOČET

Stavba:

Miestne komunikácie v obci Kotešová

Objekt:

03 - Chodník Buková

Miesto:

Dátum: 28.03.2023

Objednávateľ:

Obec Kotešová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 362,33

D HSV Práce a dodávky HSV **23 362,33**

D 1 Zemné práce **4 837,35**

1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	22,100	7,10	156,91
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	58,300	7,50	437,25
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	58,300	1,00	58,30
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	58,300	1,80	104,94
5	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	58,300	8,40	489,72
6	K	171101141.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice	m3	81,600	5,90	481,44
7	M	583410004300.S	<i>Štrkodrva frakcia 0-32 mm</i>	t	163,200	13,30	2 170,56
8	K	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	58,300	12,60	734,58
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	407,300	0,50	203,65

D 5 Komunikácie **11 492,43**

10	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	237,600	6,10	1 449,36
11	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 100 mm	m2	237,600	10,20	2 423,52
12	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	42,500	12,10	514,25
13	K	572754119.R	Vyrovnanie povrchu doterajších podkladov a krytov asfaltovým betónom AC	t	6,200	130,20	807,24
14	K	572991239.R	Vyspravenie napojenia asfaltových vrstiev vozovky zálievkou alebo tesniacou bitumenovou páskou	m	19,500	5,90	115,05
15	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	280,100	0,80	224,08
16	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	237,600	15,80	3 754,08
17	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	42,500	18,90	803,25
19	K	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	48,000	29,20	1 401,60

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **6 352,81**

20	K	914812219.R	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	300,00	300,00
21	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	32,000	12,90	412,80
22	M	592170000900.S	<i>Obrubník cestný bez skosenia rovný, 1xšxv 1000x150x260 mm</i>	ks	32,320	6,50	210,08
23	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	267,000	10,20	2 723,40
24	M	592170001800.S	<i>Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	269,670	3,10	835,98
25	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	15,590	96,60	1 505,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 100 mm	m	19,500	4,50	87,75
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,525	15,50	85,64
28	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	110,500	0,40	44,20
29	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,525	5,10	28,18
30	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	5,525	21,50	118,79
D		99	Presun hmôt HSV				679,74
31	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	453,160	1,50	679,74